deporte que les permitan una vida social activa y su desarrollo creador.

Cuarto.— Dotación.
En la escritura de constitución de la Fundación y en la Orden Ministerial de 18 de no-

viembre de 1992, consta una dotación fundacional inicial dineraria cuyo valor asciende a seis 
mil diez euros con doce céntimos (6.010,12 €), totalmente desembolsada, sin que consten en 
la certificación remitida por el Registro de competencia estatal inscripciones relativas a su 
incremento o disminución.

La dotación fundacional está sujeta al principio de subrogación real del patrimonio y, en